СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2012  № 3/42

Об утверждении  Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального

имущества поселения Московский, предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом поселения Московский,

Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и опубликования перечня

муниципального имущества поселения Московский, предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации поселения Московский.

Глава поселения Московский

С.И. Смолий

Председатель Совета депутатов поселения

Московский

В.Ю. Чирин

Утвержден

Решением Совета депутатов

поселения Московский

от 20.09.2012 №3/42

Порядок

 формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества поселения

Московский, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования, ведения и опубликования перечня имущества

поселения Московский, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, определяет процедуру

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня объектов имущества, находящихся

в собственности поселения Московский, предназначенных для передачи во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

2. Формирование Перечня осуществляется в целях реализации полномочий органов местного

самоуправления поселения по вопросам развития малого и среднего предпринимательства путем

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Объекты имущества, включенные в Перечень, не подлежат отчуждению в частную

собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства,

арендующих это имущество,  и используются только в целях предоставления их во владение и (или)

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

II. Формирование и ведение Перечня

1. В Перечень включаются объекты имущества, сведения о которых включены в Реестр

имущества, находящегося в собственности поселения Московский, свободные от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства,

муниципальных унитарных предприятий поселения Московский и муниципальных учреждений

поселения Московский).

2. Перечень должен содержать следующие сведения о включенном в него объекте имущества:

наименование объекта имущества;

место нахождения объекта имущества (для объектов недвижимости);

идентификационный номер объекта имущества (по данным Реестра имущества, находящегося

в муниципальной собственности поселения Московский);

номер помещения по экспликации к поэтажному плану технического паспорта (для отдельных

помещений в зданиях);

площадь объекта имущества (для объектов недвижимости);

цель предоставления объекта имущества.

Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе. Сведения, содержащиеся в

Перечне, являются открытыми и общедоступными.

3. Включение (исключение) объектов муниципального имущества в Перечень осуществляется

на основании решения Совета депутатов поселения Московский. Перечень подлежит уточнению в

случае необходимости исключения объектов либо включения новых объектов.

Исключение объектов имущества из утвержденного Перечня осуществляется в следующих

случаях:

3.1. предложений органов местного самоуправления поселения Московский об исключении

объектов имущества из Перечня (с мотивированным обоснованием необходимости исключения);

3.2. списания с бухгалтерского учета объекта имущества, включенного в Перечень, а также

изменения характеристик указанного объекта, в результате которого он становится непригодным

для использования субъектами малого и среднего предпринимательства по целевому назначению;

3.3. в случае прекращения на объект имущества, включенный в Перечень, права собственности

поселения Московский;

3.4. при необходимости использования объекта имущества, включенного в Перечень, для

муниципальных нужд.

4. Перечень, а также любые изменения в нем, в течение 10 календарных дней после принятия

решения подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации и

размещению на официальном сайте поселения Московский в сети Интернет.

5. Работу по ведению Перечня осуществляет администрация поселения Московский.